
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2016年9月7日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

国内国际

招标公告
项目全称：65052部队办公楼及库房新建工程；

项目地点：吉林省白城市洮南市；

招标规模：1标段，新建8252.77平方米；

合同估价：约1800万元；

投标报名截止时间为2016年9月7日17时。

详细情况请登录吉林省建设信息网http://zb.jljsw.

gov.cn查询。

联系人：张德资

电话：13384466602

中国人民解放军65052部队

2016年8月30日

公 告
洮南市人民政府于 2015 年 8 月 31 日做出征收决定，对

TN-K-03-01、 TN-K-03-03、 TN-K-03-04、 TN-K-03-05、
TN-K-04-09号地块（以下简称东纸地块）范围内的房屋进行征
收，房屋征收决定已公告，位于东至规划红线范围内、南至清真东
路、西至泰州北街、北至富文东路。请名门洗浴法定代表人、韩乃
祥、刘义（已故）产权的继承人、陈德洪于2016年9月7日前与东纸
地块现场工作人员联系（电话：18844619626），进行实地勘察对被
征收房屋进行评估。若不配合房屋征收工作，征收部门将于2016年
9月8日委托洮南市团结房地产估价有限责任公司，按产权登记簿登
记面积进行评估。

洮南市住房和城乡建设局
2016年9月2日

《行政处罚决定书》
送达公告

吉林省龙兴房地产开发有限公司新民主
分公司:

本机关于2016年8月29日向你单位下
达了《行政处罚决定书》（白市价检处[2016]1
号)，现依法公告送达, 限你单位自公告之日
起60日内到我局领取，逾期则视为送达。

领取《行政处罚决定书》，请与我局联
系 。 ( 电 话 0436-5012358， 传 真
0436-5087300)

白城市价格监督检查局
2016年8月29日

平齐电气化改造工程PQSG-1段，铁路里程
PQK253+857.69 2-8m钢筋混凝土框构桥接长
工程（业主单位为沈阳铁路局电气化改造工程建
设指挥部）即将开工，为确保道路正常施工，该
处施工段全封闭施工60天。禁止一切车辆通行。
现将禁止通行情况公告如下：

一、由北转盘经铁路下穿道口至向海方向的
车辆请绕行，具体绕行方式如下：

1、可绕行二龙庙-富强社区；
2、可绕行南道口-富强社区；
3、可绕行通榆县-新兴乡-向海乡金星村；
4、可绕行通榆县-洮南市黑水镇-向海乡；
5、可绕行鸿兴镇-向海乡西艾力村-向海乡

四井子村；
6、可绕行科铁线-兴隆山镇-通向线。
二、道路封闭时间：2016 年 9 月 10 日至

2016年11月10日。如施工现场提前解封不再另
行公告。

三、在道路封闭期间，如有大型货运车辆强
行通过的，将从重处罚。

四、施工期间请行人车辆注意安全，服从交
通信号灯和现场指挥人员的疏导指挥。施工带来
不便之处敬请谅解，望广大群众积极配合，提前
做好出行计划。

通榆县人民政府
2016年9月6日

道路封闭施工公告

招聘启事
因业务拓展需要，《白城日报》广

告部现面向社会招聘广告业务人
员。具体要求：1、中专及以上学历，
具有广告行业从业经验；2、性格外
向，具有较强的沟通表达能力；3、良
好的客户服务意识；4、对广告业务工
作有较高的热情；5、具备较强的学
习能力和优秀的沟通能力；6、有敏锐
的市场洞察力，有强烈的责任心和积
极的工作态度。工资待遇面议。

联系人：商丽丽
联系电话：15843687717

本公司是学生餐、食堂托管、现场分餐、团体定制盒饭的配送

企业。现代化的烹饪车间、专业的包装生产线、先进的消毒设备、

无毒环保的覆膜包装、恒温快捷的配送车辆，是机关、个人、企

业、团队大型文化活动午餐、晚餐的合理选择。全封闭无菌车间面

积600平方米，能同时接单两千份，在白城仅此一家，欢迎各界人

士参观。

白城市吉米凯餐饮服务公司
致力打造一流的特色营养餐

地址：工业园区洮儿河路169号 销售热线：400—110—0088
团餐订购：15114491313 联系人：孙凯



















《白 城 日 报》、《城 市 晚 报·百 姓 生 活》广 告
是您通往成功彼岸的桥梁,是您联系大众的纽带!
《白城日报》是中共白城市委机

关报，《城市晚报·百姓生活》是《白

城日报》和《城市晚报》共同打造的

都市类报纸。

两报是面向全国发行的主流媒

体，始终坚持弘扬主旋律、服务中

心、服务民生，其权威资讯、深度观

点、实用信息为受众广泛赞誉；其影

响力、公信力、权威性、时效性、发

行的广覆盖是当之无愧的白城第一

报。真诚期望各界有识之士，来白城

发展创业，来白城日报社发布信息，

共同铸就我们的辉煌未来！白城日报

社广告由白城日报社自主经营。

广告业务联系电话：
白城：0436—3323838
大安：5234360 13251769263
洮南：6323262 13039369889
镇赉：7222023 13943692271
通榆：13204409555

新华社北京9月6日电（任可馨 高敬）记者6日从国家工商总局获悉，
从今年9月开始，工商总局将实施委托地方受理商标注册申请。这项改革经
试点后全面启动，可以实现商标申请人就近办理商标注册申请业务。

根据工商总局近日发布的《委托地方工商和市场监管部门受理商标注册
申请暂行规定》，县级以上（以省会城市、地级市为主）工商、市场监管部门
受工商总局商标局委托，在地方政务大厅或注册大厅设立商标注册申请受理
窗口，代为办理商标注册申请受理等业务。

暂行规定明确，受理窗口负责指定区域内商标注册申请受理、规费收
缴，并接收、审核商标注册申请文件，对符合受理条件的商标注册申请
确定申请日。受理窗口同时还代发商标注册证，提供查询和咨询等服务
工作。

暂行规定发布后，商标局将按照规定定期公布受托单位名单，并加强对
受托单位的业务培训和指导。同时将对暂行规定实施过程中发现的问题加强
研判，制定专案，有针对性地加以解决。

我国商标申请人将实现就近办理商标注册申请业务

9月5日，甘肃省定西市一牧草加工企业在加工青贮玉米。
今年夏天，甘肃省定西市遭遇伏旱，玉米等农作物受灾。当地一些牧草加工企业开展玉

米茎叶收购进行青贮饲料生产，帮助农户减少因干旱造成的损失。 新华社记者陈永刚摄

9月4日，在黎巴嫩北部海滨城市拜特龙，人们参加大型海鲜展。
黎巴嫩北部海滨城市拜特龙4日举办大型海鲜展，展示了约2613.8公斤海鲜，并因此刷新

最大海鲜展吉尼斯世界纪录。活动当天举办方在海边设置了 50 张条案，上面摆放了大约
2613.8公斤海鲜，并为此使用了大约10吨冰块保鲜。之前，最大海鲜展吉尼斯世界纪录是由
荷兰在2011年创造的，当时展出了大约2271公斤海鲜。 新华社记者哈立德摄

新华社北京 9月 5 日电
根据教育部网站5日公布的通
知，2017年全国硕士研究生
招生网上预报名时间为9月24
日至9月27日，报名时间为
10月10日至10月31日，逾
期不再补报，也不得再修改报
名信息。

根据通知，考生应在规定
时间登录“中国研究生招生信
息网”（公网网址：http：//yz.
chsi.com.cn，教 育 网 址 ：
http：//yz.chsi.cn，以下简称

“研招网”）浏览报考须知，并按
教育部、省级教育招生考试机
构、报考点以及报考招生单位
的网上公告要求报名。考生报
名时只填报一个招生单位的一

个专业。待考试结束，教育部公
布考生进入复试的初试成绩基
本要求后，考生可通过“研招
网”调剂服务系统了解招生单
位的生源缺额信息，并按相关
规定自主多次平行填报多个调
剂志愿。考生应按要求准确填
写个人网上报名信息并提供真
实材料。考生因网报信息填写
错误、填报虚假信息而造成不
能考试、复试或录取的，后果由
考生本人承担。

通知强调，招生单位要强
化对考生诚信的要求，充分利用
《国家教育考试考生诚信档案》
记录，对考生在报考时填写的考
试作弊受处罚情况进行认真核
查，将考生诚信状况作为思想品
德考核的重要内容和录取的重
要依据。凡有违反国家教育考试
规定、情节严重受到停考处罚，
在处罚结束后继续报名参加研
究生招生考试的，由招生单位决
定是否予以录取。

研考报名即将开始 考生资格严格把关

新华社西安9月5日专电（记者冯国）中国邮政近日
首次发行《玄奘》特种邮票一套两枚，小型张一枚，图名
分别为“西行求法”“东归译经”和“玄奘像”。这是中国
邮政继《孔子》《关公》《诸葛亮》《包公》后发行的又一
历史名人系列邮票。

玄奘，唐代旅行家，翻译家，佛教法相宗创始人，被
尊称为“三藏法师”。中国唐代玄奘西行取经，历尽磨
难，体现了中国人学习域外文化的坚韧精神。

记者从4日在西安大慈恩寺举行的邮票首发式上获
悉，《玄奘》邮票中一枚的背景就是大雁塔，和首发式场
景完全吻合。中国邮政还向大慈恩寺现场捐赠了《玄奘》
邮票的整版张永久珍藏。

西安大慈恩寺是1300年前玄奘法师主持修建大雁塔并
译经弘法的地方，两年前，其标志大雁塔被列入世界遗产名录。

中国邮政首次发行《玄奘》特种邮票

新华社北京9月5日电 国家林业局有关
负责人5日表示，大熊猫仍是濒危物种，将大
熊猫保护等级降低还为时过早。

这位负责人表示，大熊猫是濒危物种主要
有四方面原因：

一是栖息地破碎化仍是威胁其生存的主要
因素，部分局域种群仍面临生存风险。大熊猫仅
分布于川、陕、甘三省的狭窄地区，由于自然隔
离和人为干扰等因素影响，大熊猫野外种群被
分割成33个局域种群。个体数量小于30只、具
有灭绝风险的种群有22个，个体数量小于10
只、具有高度灭绝风险的局域种群有18个。

二是种群交流状况有待改善。受栖息地破
碎化影响，大熊猫局域种群基因交流受阻。加
之地域和管理体制的影响，各大熊猫圈养单位
圈养个体间的基因交流不足。需进一步加强大
熊猫基因交流，以保持整个种群的遗传多样
性，维持种群生存活力。

三是受气候变化的影响，未来大熊猫赖以
生存的竹林中有三分之一可能会消失，将对大
熊猫的生存产生不可估量的影响。

四是部分大熊猫分布区存在保护经费投入不
足、一线工作人员专业技能普遍偏低等情况，严重
影响了大熊猫保护成效，保护管理能力亟待提高。

这位负责人说，从目前来看，大熊猫所受
的威胁以及濒危状况仍然不可忽视。如果降低
其保护等级，保护工作出现怠慢和松懈，大熊
猫种群和栖息地都将遭到不可逆的损失和破
坏，已取得的保护成果会很快丧失，特别是部
分局域小种群随时可能灭绝。

这位负责人表示，下一步仍需继续坚持不
懈地加强大熊猫保护工作。我国计划开展大熊
猫及栖息地保护工程建设和大熊猫国家公园建
设等工作，加强科技攻关和人才培养，促进野
生种群复壮，提升大熊猫保护管理水平，推动
大熊猫保护工作的深入开展。

国家林业局：大熊猫仍是濒危物种 需继续加大保护力度

美民调发现多数美国人仍读纸质书
新华社华盛顿9月5日电

（记者徐剑梅 陆佳飞）美国日
前发布的最新民调显示，与流
行观念相反，纸质书不但没

“死”，还活得挺好，多数美国
人仍会优先选择阅读纸质书。

根据皮尤研究中心9月发
布的最新调查报告，电子书
和音频书市场的快速发展，
并未削弱人们阅读纸质书的
意愿。在今年3月7日至4月
4日受访的1520名成年美国
人中，65%的人去年阅读了

至少一本纸质书，与2012年
调查结果持平。听音频书和
阅读电子书的受访者占比分
别为14%和28%，均较2012
年上升了5%。

调查还发现，很多人读书
“不拘一格”，28%的受访者表
示他们兼读电子书和纸质书，
38%的受访者只阅读纸质书，

仅6%的人只读电子书。
皮尤研究中心互联网和科

技研究部主任李·雷尼认为，
数年前，电子书市场“腾飞”
时，很多人认为纸质书大限将
至，但调查结果表明并非如
此。他说，读者希望到哪都有
书读，并且会通过各种形式进
行阅读。

新华社南京 9月 5日电 （记者蒋芳） 5
日，约200名“寿星”与当日迎来650岁生日
的南京明城墙一同庆生，齐唱生日歌、互赠生
日礼物、共享生日蛋糕。南京明城墙始建于
1366年，是世界现存规模最大、保存原真性
最好、最长的古代城市城墙。

为了庆祝南京明城墙650周岁生日，南京
向同月同日生的人发出邀请，参与9月5日在
中华门瓮城为明城墙举行的650周年生日会。
活动现场，既有八九十岁的老寿星，也有刚满
周岁的小寿星，大家齐唱生日歌、互赠生日礼
物、共享生日蛋糕，其乐融融。英国著名小提
琴家查理西姆也来到现场，用一曲动人的小提
琴曲表达了生日祝愿。

南京市民朱玉红和外孙女周瑜都出生于9
月5日。1957年出生的外婆朱玉红说：“我家
住在南京通济门的附近，小时候家门口就能看
见三道城门，经常听南京白局《城南往事》，
对南京城墙十三道城门耳熟能详。”2005年出
生的周瑜对于自己能跟明城墙一起度过11岁
生日也十分兴奋，她说：“这是个祖孙同乐的
日子，不仅有外祖母，还有老祖宗明城墙陪我
一起过生日。”

“这是我和城墙十年感情的一种象征。虽
然相隔十年，城墙依旧雄伟壮丽，希望它越来

越美。”南京市民万鹏向记者展示了两张南京
城墙的明信片并介绍，第一张黑白的购于十年
前，第二张彩色的则是纪念自己与城墙同日庆
生。

南京城墙研究专家杨国庆介绍，南京城墙
“生日”定在9月5日并非后人附会。《明太祖
实录》卷二十一中记载明确的“丙午八月庚戌
朔，拓建康城”。根据中国科学院紫金山天文
台编撰的《通用万年历》换算为公历，当时尚
未称帝的朱元璋下令的这一天，就是公元
1366年9月5日。

南京城墙保护管理中心负责人曹方卿介
绍，经过十多年的抢救性修缮，目前已有超过
22公里的明城墙修复贯通向民众开放。作为
历史文化底蕴丰厚的国宝级文物，明城墙一直
保留着活跃的“使用功能”。即日起至年底，
还将开展华语诗词创作大赛、环城七十里等系
列活动，让文化遗产融入每个人的现代生活。

据悉，南京明城墙始建于1366年，是世
界现存规模最大、保存原真性最好、最长的古
代城市城墙，现完整保存25.1公里，1988年
全段被列入国家重点文物保护单位。今年3
月，南京作为“中国明清城墙”申报世界文化
遗产的牵头城市，已正式向国家文物局递交了
申遗文本。

世界最长古城墙 南京明城墙举办650周岁“生日会”

研究预测2030年专业化人工智能应用将普及
新华社旧金山9月4日电（记者马丹）一个国际专家

小组日前报告说，到2030年，专业化的人工智能应用将
日益普遍和更加实用，有利于经济发展和生活质量提升。
这是一个为期100年的人工智能影响研究项目产生的第一
项研究成果。

这份报告名为《2030年的人工智能和生活》，由美国
斯坦福大学主持的一个人工智能及相关领域17人专家小
组提交。研究小组以北美一个典型城市为背景，考察未来
15年里人工智能对人们的生产生活8个方面可能产生的影
响。这8个方面是交通、家政、医疗保健、教育、娱乐、
低资源社区、公共安全和保障以及就业和职场。

研究人员认为，利用计算机视觉、深度学习、自然语
言处理等人工智能技术开发的、执行特定任务的应用届时
将无处不在。预计越来越多的人工智能技术将普遍应用于
自动驾驶汽车、医疗诊断和定向治疗、老年人生活辅助等
方面。人工智能技术和机器人还将应用于那些难以吸引年
轻劳动力的行业，比如农业、食品加工等。无人机、无人
驾驶卡车或送货机器人等将使网购商品的运送更为便利。

研究人员指出，到2030年，人工智能可能对经济和
社会产生积极而深刻的影响。但同时也将带来严峻挑战，
比如人工智能取代人类劳动力的问题。近期内提出的人工
智能应用设计和政策决策有可能对人工智能发展方向产生
长期影响。因此，人工智能研发者、社会科学家和决策者
应该开动脑筋，在创新的必要性与建立保证人工智能益处
广泛分享的机制之间取得平衡。

这份报告是研究人工智能及其影响的“人工智能
100”项目推出的第一份研究报告。这一项目由斯坦福大
学领导，2014年启动。管理这一研究项目的常设委员会
每隔5年组建一个研究小组，评估人工智能现状，预测今
后的进展以及对社会和经济产生的挑战和机遇。系列研究
报告将提供人工智能领域发展过程中对人工智能及其影响
的综合而连贯的反思，就人工智能及其涉及的法律、伦
理、经济、社会等领域的问题提出指导意见和政策建议。

新华社马尼拉9月5日电（记者杨天沐 杨柯）
菲律宾总统府5日发表声明说，菲总统杜特尔特签
发总统令，于当天宣布菲律宾全国处于“紧急状态”。

菲总统新闻办公室副主任克里斯蒂安·阿伯兰
说，紧急状态令即刻生效，直至总统废除该令为
止。他表示，紧急状态令主要是要求菲律宾武装部
队和警察“在棉兰老岛遏制一切非法暴力行为，阻
止非法暴力蔓延至其他地区”。

菲律宾政府方面强调说，紧急状态令符合菲宪
法，“不会升级为戒严”。

菲南部城市达沃2日晚发生爆炸，造成至少
14人死亡、71人受伤。杜特尔特于次日宣布全国
进入“无法治状态”。这种状态要求军队进入城市
中心配合警方加强安保、增加治安巡逻人力，但不
同于戒严令。

达沃是菲律宾南部最大城市，地处棉兰老地
区。据报道，阿布沙耶夫武装宣称制造了2日的爆
炸袭击。阿布沙耶夫武装成立于上世纪90年代
初，主要在菲律宾南部活动，参与制造了一系列袭
击和绑架活动。

菲律宾宣布全国处于“紧急状态”


